渝退役军人局函〔2025〕10号
重庆市退役军人事务局

关于市六届人大三次会议第0087号建议

办理情况的答复函
马秀红代表：

感谢您对退役军人工作的关心和支持，您提出的《关于支持石柱县建设全市荣誉军人休养院项目的建议》（第0087号）收悉。经与市财政局、市发改委共同研究会商，现答复如下：

荣誉军人休养院（以下简称光荣院）是国家为相关抚恤优待对象提供集中供养、优惠优待服务保障的优抚事业单位，担负“平时通用、战时支前、战后善后”的重要职能。目前，全市共有区县光荣院8个，主要集中在主城都市区和渝东北地区，保障能力难以覆盖渝东南片区。石柱县新建光荣院，符合国家政策规定和全市光荣院布局要求。
按照国家有关政策规定，兴办光荣院所需经费列入同级地方政府预算。目前，石柱县虽有建设光荣院初步设想，但暂无具体可操作的实施方案。下一步，我局将指导石柱县完善光荣院建设方案，待各方面条件成熟后，协同市发展改革委和市财政局，积极向上争取政策支持，切实推动石柱县光荣院建设。
此答复函已经唐慎局长审签。对以上答复您有什么意见，请及时通过人大代表全渝通应用“代表议案建议功能模块”进行评价。恳请您一如既往关心和支持退役军人工作！
                       重庆市退役军人事务局

2025年3月21日

（联系人：金国政；联系电话：023-88986945）

抄送：市人大常委会人代工委。
重庆市退役军人事务局办公室              2025年3月21日印发
A

同意公开